Kính gửi: Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 về Quyết định dự toán

thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1869/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 về việc giao dự toán

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2023 từ nguồn

hạch toán tiền bồi thường giải phóng mặt bằng đối với nhà đầu tư ứng trước;

Căn cứ Công văn số 11282/BTC-NSNN ngày 25/9/2019 của Bộ Tài chính về

việc hạch toán tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng (GPMB) đối với số tiền nhà

đầu tư đã ứng trước.

Để triển khai thực hiện khấu trừ số tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng do

nhà đầu tư đã ứng trước năm 2023, Sở Tài chính hướng dẫn các Doanh nghiệp,

Hợp tác xã (sau đây gọi là tổ chức kinh tế) thực hiện cấp mã số quan hệ với ngân

sách và mã số dự án đầu tư để thực hiện khấu trừ như sau:

1. Công ty cổ phần năng lượng tái tạo Bình Long; Công ty TNHH một

thành viên CT; Công ty TNHH một thành viên Thanh Hùng

Đề nghị 03 tổ chức kinh tế trên thực hiện cấp mã số quan hệ với ngân sách

và mã số dự án đầu tư để khấu trừ số tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng do nhà

đầu tư đã ứng trước năm 2023 theo quy định.

2. Công ty cổ phần khoáng sản Tấn Phát

Năm 2022, Công ty cổ phần khoáng sản Tấn Phát đã thực hiện cấp mã số

quan hệ với ngân sách và mã số dự án đầu tư để thực hiện khấu trừ tiền bồi thường,

giải phóng mặt bằng do nhà đầu tư đã ứng trước thuộc Dự án Khai thác lộ thiên

khoáng sản Niken - Đồng (giai đoạn 1) - hạng mục: Moong Hà Trì, bãi thải rắn,

đường vận hành khai thác và các hạng mục phụ trợ, tại xã Quang Trung, huyện

Hoà An, tỉnh Cao Bằng.

Do đó, để thực hiện khấu trừ tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng do nhà

đầu tư đã ứng trước của Dự án Khai thác lộ thiên khoáng sản Niken - Đồng (02

hạng mục được khấu trừ năm 20231), đề nghị Công ty cổ phần khoáng sản Tấn

1 (1) Dự án Khai thác lộ thiên khoáng sản Niken – Đồng thuộc khu vực xã Quang Trung và xã Hà Trì, huyện Hòa

An (Hạng mục: Bãi thải lỏng và cầu, đường vào bãi thải lỏng), tại xã Chu Trinh, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao

Bằng.

(2) Dự án: Khai thác lộ thiên khoáng sản Niken - Đồng thuộc khu vực xã Quang Trung, huyện Hòa An - Hạng mục:

Moong Phan Thanh, tại xã Quang Trung, huyện Hòa An, tỉnh Cao Bằng.

UBND TỈNH CAO BẰNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số              /STC- CSDN
V/v hướng dẫn các Doanh nghiệp,

Hợp tác xã đăng ký cấp mã số đơn vị

có quan hệ ngân sách, mã số dự án

đầu tư ( đợt 1).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày          tháng 4 năm 2023

Phát thực hiện thủ tục cấp 02 mã số dự án đầu tư (cho 02 hạng mục thuộc dự án)

để thực hiện khấu trừ theo quy định.

3. Hướng dẫn thực hiện thủ tục hành chính cấp mã số quan hệ ngân

sách và cấp mã số dự án đầu tư

Các tổ chức kinh tế truy cập Trang thông tin điện tử Sở Tài chính tỉnh Cao

Bằng - Mục thủ tục hành chính (https://sotaichinh.caobang.gov.vn/thu-tuc-hanh-

chinh) - Lĩnh vực tin học và thống kê:

- Đối với cấp mã số quan hệ với ngân sách: Chọn "Thủ tục cấp mã số

ĐVQHNS cho các đơn vị khác có quan hệ với ngân sách", thực hiện tải mẫu kê

khai số 01 và đăng ký, nộp hồ sơ trực tuyến theo hướng dẫn.

- Đối với cấp mã số dự án đầu tư: Chọn "Thủ tục Đăng ký mã số

ĐVQHNS cho các dự án đầu tư ở giai đoạn thực hiện dự án", thực hiện tải mẫu

kê khai số 03 và đăng ký, nộp hồ sơ trực tuyến theo hướng dẫn.

Trường hợp có vướng mắc trong quá trình cấp mã số, đề nghị các tổ chức

kinh tế liên hệ với Sở Tài chính để được hướng dẫn thực hiện các thủ tục cấp mã

số như sau:

+ Cấp mã số quan hệ ngân sách, số điện thoại liên hệ: 0984691107 (đồng chí

Lục Hồng Kỳ - Phòng Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính Cao Bằng).

+ Cấp mã số dự án đầu tư, số điện thoại liên hệ: 0393131889 (đồng chí

Hoàng Thị Ngọc Điệp - Phòng Tài chính Đầu tư, Sở Tài chính Cao Bằng).

(có danh sách các Doanh nghiệp, Hợp tác xã kèm theo)

 Sau khi được cấp mã số đơn vị quan hệ ngân sách và mã số dự án đầu tư

trên hệ thống, đề nghị các Doanh nghiệp, Hợp tác xã gửi mã số đơn vị quan hệ

ngân sách, mã số dự án đầu tư về Phòng Công sản- doanh nghiệp, Sở Tài chính

Cao Bằng trước ngày 05/5/2023 để kịp thời thực hiện khấu trừ tiền bồi thường,

giải phóng mặt bằng trong năm 2023 theo quy định.

Sở Tài chính thông báo đến các Quý Doanh nghiệp, Hợp tác xã có tên trên

để quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở Tài chính;

- Các phòng: QLNS, TCĐT;

- Lưu: VT, CSDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bế Thị Tú Hằng

		2023-04-20T20:14:51+0700

		2023-04-21T07:43:57+0700

		2023-04-21T07:43:57+0700

		2023-04-21T07:43:57+0700